
 

UCHWAŁA NR XLIV/274/2023 

RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 

Z DNIA 27 STYCZNIA 2023 ROKU 

  

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok 

 

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami)  w związku z 

art.  211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 214  art. 216, ust. 2 , art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych  (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) Rada Gminy Solec-

Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1              

Dokonuje się zmian w postaci: 

1. Zwiększenia  planowanych dochodów budżetowych o kwotę 1 430 573,34 złotych 

    Planowane dochody po zmianach -  37 048 518,79 złotych, z tego: 

              a) bieżące - 25 212 649,69 złotych 

              b) majątkowe - 11 835 869,10  złotych 

                  zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do uchwały 

2. Zwiększenia  planowanych wydatków budżetowych o kwotę 148 391,18  złotych 

    Planowane wydatki po zmianach 40 339 057,48 złotych, z tego: 

             a) bieżące - 26 479 342,72 złotych 

             b) majątkowe - 13 859 714,76 złotych 

                 zgodnie  z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku 

    zgodnie  z załącznikiem  Nr 3 do niniejszej uchwały 

4. Zadania inwestycyjne roczne w 2023 roku  

    zgodnie  z załącznikiem  Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 5.Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu 

    Unii Europejskiej oraz     innych źródeł zagranicznych,  niepodlegających zwrotowi                 

    realizowane w roku budżetowym w wysokości   

    1 997 014,69 złotych, 

    a) wydatki bieżące          145 079,12 złotych 

    b) wydatki majątkowe  1 851 935,57 złotych 

         zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 2 
 

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3 290 538,69 złotych, który zostanie 

sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1. Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  

     jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z            

     rozliczeń wyemitowanych papierów  wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w           

     wysokości 3 144 048,70 złotych. 

2. Niewykorzystanych środków 146 489,99 złotych 

    Ustala się: 



 

    2.1. Łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości   5 190 456,95 złotych 

    2.2. Łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości     1 899 918,26 złotych 

           – z tytułów wymienionych w załączniku nr 5. 
 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy. 

 

 
 

Przewodniczący Rady Solec-Zdrój 

Paweł Patrzałek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Uzasadnienie: 

Postanawia się dokonać: 

I. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 1 430 573,34 złotych 

   1.W dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe § 0940 

       Wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 200 000 złotych, z tytułu zwrotu  

        podatku VAT za 2022 rok. 

   2. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 Pozostała  

       działalność § 2180  Środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub  

       dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę  

       12 240 złotych - środki na dodatki węglowe. 

   3. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 Ochrona 

        powietrza  atmosferycznego i klimatu o kwotę 1 218 333,34  złotych 

      § 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 85 100 złotych, z tytułu zwrotu podatku VAT,   

                   oraz z tytułu refundacji wydatków wykonanych w 2022 roku na zadanie  

                   pn. "Poprawa  efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej" 

                           1 133 233,34 złote, 

      § 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich  

                  oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w    

                  ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu  

                  terytorialnego o kwotę 1 013 945,61 złotych (refundacja środków za 2022 rok), 

     § 6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

                 oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w   

                 ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu  

                 terytorialnego o kwotę 119 287,73 złotych (refundacja środków  za 2022 rok). 

II. Zmniejszenia planowanych wydatków budżetowych w dziale 750 Administracja publiczna,    

     rozdziale 75023 Urzędy gmin  § 4307 Zakup  usług  o kwotę 18 128,69 złotych, w zadaniu  

     "Cyfrowa Gmina" 

III. Zwiększenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 166 519,87 złotych 

     1.W dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75023 Urzędy gmin o kwotę 69 179,87  

         złotych na realizację  Programu "Cyfrowa Gmina" 

        § 4217 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 33 690,74 złote, z przeznaczeniem  na  

                    zakup sprzętu elektronicznego 

        § 4219 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 27 209,13 złote, 

        § 4709 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę  

                    1 380 złotych, 

        § 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 6 900 złotych na  

                     zakup oprogramowania do backupu danych. 

     2. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej rozdział 85395 Pozostała                 

         działalność o kwotę 12 240,00 złotych 
         § 3110 Świadczenia społeczne o kwotę 12 000 złotych z przeznaczeniem na wypłatę  

                     dodatków węglowych 

        § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 240 złotych z przeznaczeniem na zakup                               

                    materiałów potrzebnych do realizacji w/w zadania 

     3. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 Ochrona  



 

          powietrza atmosferycznego i klimatu § 6050 Wydatki  inwestycyjne jednostek  

          budżetowych o kwotę 85 100 złotych na zadanie "Montaż instalacji OZE na obiektach  

          należących do gminy Solec-Zdrój". 


